

Consultas Realizadas

Licitación 428712 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION

Consulta 1 - - Con relacion al item 3

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
aclaramos respetuosamente a la entidad que en el PBC se requiere "COMPUTADORAS DE ESCRITORIO TIPO 1 AVANZADA", entendemos que lo solicitado es la PC TIPO 1 Avanzada, pero y en la página de la DNCP en la plantilla del Sicip figura "Computadoras Tipo 3 - Personal". Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto cuál de los siguientes tipos de computadora precisarían de manera a ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Buenas, aclaramos que ya se encuentran hechas las modificaciones, nos referimos a computadoras Tipo 1 Avanzada.		

Consulta 2 - * Con relación a los ítem 1 e ítem 2, "COMPUTADORAS DE ESCRITORIO TIPO 1 AVANZADA"

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si las especificaciones técnicas solicitadas y a tener en cuenta son las publicadas y establecidas actualmente en la plantilla SICIP, teniendo en cuenta que estas poseen discrepancias en relación a lo solicitado en el PBC, también se debe tener en cuenta que la entidad deberá indicar en el PBC lo siguiente "(*) Cuando el producto o servicio a ser adquirido cuente con atributos estándar en la plantilla del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), las Especificaciones técnicas del mismo no deberán ser agregadas a esta sección, ya que las mismas serán las contenidas en dicho sistema, esto en cumplimiento a lo dispuesto en la Res. DNCP N° 1991/2017". Se verifica varias modificaciones en las especificaciones técnicas lo cual Teniendo en cuenta que en el caso que la convocante quiera realizar alguna modificación a las especificaciones estándar se deberá solicitar a través de un Dictamen aprobado por la Mitic.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Con relación a los ítem 1 e ítem 2, "COMPUTADORAS DE ESCRITORIO TIPO 1 AVANZADA aclaramos que ambos ítems se encuentran aprobadas las especificaciones por el MITIC.		